[image: ]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.10.2021 № 391/10

О внесении изменений в постановление главы городского округа Истра Московской области от 13.03.2020 № 118/3 «О введении в городском округе Истра Московской области режима повышенной готовности для органов управления
и сил Истринского звена Московской областной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского округа Истра Московской области»

В соответствии с постановлением Губернатора Московской области
от 21.10.2021 № 387-ПГ «О внесении изменений в постановление Губернатора Московской области от 13.06.2021 № 178-ПГ «О дополнительных мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Внести в постановление главы городского округа Истра Московской области от 13.03.2020 № 118/3 «О введении в городском округе Истра Московской области режима повышенной готовности для органов управления
и сил Истринского звена Московской областной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского округа Истра Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями главы городского округа Истра Московской области
от 17.03.2020 № 124/3, от 24.03.2020 № 135/3, от 30.03.2020 № 153/3, от 31.03.2020 № 159/3, от 02.04.2020 № 164/4, от 06.04.2020 № 167/4, от 10.04.2020 № 181/4,
от 10.04.2020 № 186/4, от 13.04.2020 № 187/4, от 21.04.2020 № 204/4, от 29.04.2020 № 222/4, от 08.05.2020 № 232/5, от 13.05.2020 № 238/5, от 18.05.2020 № 245/5,
от 25.05.2020 № 264/5, от 29.05.2020 № 273/5, от 02.06.2020 № 280/6, от 15.06.2020 № 303/6, от 22.06.2020 № 312/6, от 09.07.2020 № 338/7, от 17.07.2020 № 344,
от 24.07.2020 № 365/7, от 03.08.2020 № 392/8, от 07.08.2020 № 408/8, от 21.08.2020 № 422/8, от 28.09.2020 № 486/9, от 02.10.2020 № 503/10, от 16.10.2020 № 515/10,
от 20.10.2020 № 519/10, от 02.11.2020 № 551/11, от 09.11.2020 № 561/11,
от 11.11.2020 № 571/11, от 24.11.2020 № 594/11, от 02.12.2020 № 605/12,
от 14.12.2020 № 618/12, от 13.01.2021 № 3/1, от 26.01.2021 № 28/1, от 16.03.2021
№ 1470/3, от 28.05.2021 № 236/5, от 16.06.2021 № 255/6, от 16.06.2021 № 257/6,) (далее – постановление) следующие изменения:
1) абзац первый пункта 41 изложить в следующей редакции: 
«41. Рекомендовать гражданам в возрасте старше 65 лет, а также гражданам, имеющих заболевания, указанные в приложении к постановлению Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ (в редакции постановления Губернатора Московской области от 21.10.2021 № 387-ПГ), не покидать место проживания (пребывания), в том числе жилые и садовые дома, за исключением случаев:»;
2) дополнить пунктом 42 следующего содержания:
«42. Установить с 28 октября 2021 года по 7 ноября 2021 года (включительно) каникулы для обучающихся муниципальных образовательных организаций, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования, а также программы спортивной подготовки, с обеспечением работы дежурных групп в образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования.».
2.	Управлению информационных технологий и аналитики администрации городского округа Истра обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании, распространяемом в городском округе Истра, и размещение на официальном сайте администрации городского округа Истра в сети Интернет.
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации городского округа Истра Бикмухаметову Т.И.

Глава городского округа Истра                                                                  Т.С. Витушева

Проект постановления согласован:

Первый заместитель главы
администрации городского округа Истра                                       Т.И. Бикмухаметова

Заместитель главы
администрации городского округа Истра                                                 А.В. Кузнецов

Начальник управления делами администрации
городского округа Истра                                                                           С.В. Штурбабин

Начальник правового управления
администрации городского округа Истра                                                    В.В. Шимко

Проект постановления представлен правовым управлением
администрации городского округа Истра

Исполнитель:
Заместитель начальника
правового управления                                                                                         И.П. Иванов
тел.: 8(499)995-03-23 (доб. 167)

Разослано: управление делами администрации – 1, правовое управление – 1
image1.png